

## WIELKA DEBATA W CIESZYŃNIE

Niezwykle ciekawe cele, w dodatku bardzo ważne z punktu widzenia mieszkańców, zawarte są w Gminnym Programie Rewitalizacji Cieszyna. Warto je poznać. Jedną z okazji będzie spotkanie organizowane **28 listopada o 16.00 w Domu Narodowym**.

Prace nad tym bardzo ważnym dokumentem trwają od kilku miesięcy. Warto zauważyć, iż planowany zakres działań, które wpisują się w Gminny Program Rewitalizacji, wykracza daleko poza standardowe pojęcie rewitalizacji, kojarzone głównie z ożywieniem gospodarczym terenów przemysłowych. Obecnie proces ten ma służyć przede wszystkim zwalczaniu ubóstwa, bezrobocia, nałogów, przestępczości czy też innych problemów, z którymi boryka się lokalna społeczność. **Rewitalizacja w nowym wydaniu „pozwała spojrzeć na miasto i jego problemy z perspektywy tych dzielnic czy też ulic, gdzie sytuacje kryzysowe są najmocniej odczuwalne”** - zauważają władze miasta. Stąd wynika więc potrzeba odbudowania więzi sąsiedzkich i wzmocnienia poczucia wspólnych potrzeb. Jak to zrobić?

Taką szansę dają bez wątpienia bezpośrednie spotkania z udziałem mieszkańców oraz lokalnych przedsiębior-

ców i reprezentantów organizacji pozarządowych działających w nadolziańskim grodzie. Najbliższa okazja do wymiany poglądów i opinii, nadarzy się już w poniedziałkowe popołudnie, **28 listopada**, kiedy to o **16.00 w sali widowiskowej Domu Narodowego, rozpocznie się debata**, otwierająca prace nad przygotowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji. Można będzie poznać ciekawe przykłady skutecznych działań rewitalizacyjnych przeprowadzonych w Polsce i w Europie, które przedstawiają zaproszeni eksperci krajowi i zagraniczni. Mogą być one inspiracją dla Cieszyna.

Debatę poprowadzi **Aldo Vargas Tetmajer** - doświadczony specjalista w zakresie rozwoju przestrzennego miast i rewitalizacji, współpracujący ze Związkiem Miast Polskich. Swoimi doświadczeniami podzieli się uznani eksperci. W gronie tym będą m.in. **prof. Krzysztof Skalski** - wybitny specjalista z zakresu rewitalizacji i **Berry Kessel** (Holandia) - developer i autor projektu rewitalizacji w Arnhem. Podczas poniedziałkowego spotkania nie zabraknie czasu na dyskusję o problemach lokalnych oraz potrzebach i oczekiwaniach wszystkich, którzy z obszaru podda-

nego rewitalizacji, będą korzystali: obok mieszkańców, są to również przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i turyści.

Rewitalizacją można objąć obszar do 20 proc. powierzchni gminy, na którym „sytuacje kryzysowe są najmocniej odczuwalne”, a jest zamieszkiwany przez nie więcej niż 30 proc. ludności. Taki obszar, w przypadku Cieszyna, to śródmieście.

**- Zapraszamy wszystkich, którym leży na sercu dobro Cieszyna. Zależy nam na szczerzej dyskusji, na przedstawieniu rozmaitych pomysłów, spośród których wybrane zostaną te najbardziej efektywne** - mówi burmistrz miasta **Ryszard Macura**. W kontekście słów gospodarza Cieszyna, warto mieć na uwadze fakt, iż dobry i skuteczny Gminny Program Rewitalizacji, oznacza możliwość ubiegania się o atrakcyjne dotacje unijne na projekty ujęte w programie. Dla tego tak ważna jest dyskusja z udziałem całej społeczności. Liczy się każdy głos! Tylko poprzez aktywność można mieć wpływ na rozwój Cieszyna! Warto więc wziąć udział w publicznej debacie, zaprosić sąsiadów i znajomych, by **28 listopada o 16.00, być obecnym w Domu Narodowym**.



Fundusze Europejskie  
Pomoc Techniczna



Unia Europejska  
Fundusz Spójności

